А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №___________

Об утверждении бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского

округа на период до 2029 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского

округа на период до 2029 года согласно приложению.

2. Признать с 01.01.2023 утратившими силу следующие постановления

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.1 от 22.11.2019 № 2397 «Об утверждении бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года»;

2.2 от 03.12.2020 № 2216 «О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2019

№ 2397 «Об утверждении бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до 2026 года»;

2.3 от 03.12.2021 № 2598 «О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2019

№ 2397 «Об утверждении бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до 2026 года».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _______________№_______

Бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского округа

на период до 2029 года

1. Бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского округа

на период до 2029 года (далее - бюджетный прогноз) разработан в соответствии

со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2015

№ 1004 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период».

Целью разработки бюджетного прогноза является оценка бюджетных

параметров на долгосрочный период, позволяющая путем выработки и реализации

основных подходов к формированию бюджетной политики обеспечить

сбалансированность бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - бюджет городского округа), достижение стратегических целей социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -

городской округ), а также расширение бюджетного планирования посредством

определения показателей финансового обеспечения муниципальных программ

городского округа на период их действия.

2. Основными подходами к формированию бюджетной политики

на период до 2029 года являются:

2.1 обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости

бюджета городского округа путем формирования бюджета городского округа

с учетом долгосрочного прогноза основных параметров бюджетной системы

Российской Федерации и Камчатского края;

2.2 обеспечение бюджетными ассигнованиями первоочередных расходов

бюджета (заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда, реализация

мер социальной поддержки населения городского округа, оплата коммунальных

услуг учреждениями, погашение долговых обязательств городского округа

и платежей по обслуживанию муниципального долга городского округа) в полном

объеме;

2.3 ограничение дефицита бюджета городского округа;

2.4 поддержание объема муниципального долга на экономически

безопасном уровне;

2.5 снижение расходов на обслуживание муниципального долга;

2.6 повышение качества планирования доходов и расходов бюджета

городского округа;

2.7 повышение результативности и эффективности использования

бюджетных средств городского округа;

2.8 интеграция бюджетного планирования в процесс формирования

и реализации долгосрочной стратегии развития городского округа;

2.9 реализация задач национальных, федеральных и региональных

проектов развития;

2.10 выполнения задач, поставленных в Указах Президента Российской

Федерации с учетом приоритетности поставленных задач в сопоставлении с

реальными возможностями бюджета городского округа;

2.11 реализация системного подхода к формированию, размещению

и исполнению муниципальных контрактов, обеспечение прозрачности всего цикла

закупок от планирования до приемки.

3. Прогноз основных характеристик бюджета городского округа

приведен в приложении 1 к бюджетному прогнозу.

4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

городского округа на период их действия приведены в приложении 2

к бюджетному прогнозу.

Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до

2029 года

Прогноз

основных характеристик бюджета городского округа
тыс. рублей

№
Наименование

показателя
2021 год 2022 год* 2023 год

Плановый период

2024 2025 2026 2027 2028 2029
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I Доходы - всего: 15 099 560,1  16 887 501,0  16 420 179,9  16 101 971,5  16 421 460,5  16 852 709,1  17 304 652,6  17 778 301,4  18 274 664,3

  в том числе:

1.1 налоговые доходы  6 964 395,5  7 951 970,7  8 130 383,0  8 498 867,0  8 991 711,0  8 765 447,9  9 186 180,4  9 627 125,1  10 089 221,1

1.2 неналоговые доходы 629 966,1  641 475,9  621 467,8  616 536,1  620 347,5  650 125,2  681 336,2  714 040,4  748 307,3

1.3
безвозмездные поступления из

бюджетов других уровней

7 501 242,0  8 318 762,4  7 666 293,3  6 984 532,5  6 807 366,1  7 435 100,1  7 435 100,1  7 435 100,1  7 435 100,1

1.4
прочие безвозмездные

поступления

3 956,5  -24 708,0  2 035,9  2 035,9  2 035,9  2 035,9  2 035,9  2 035,9  2 035,9

II Расходы - всего: 15 143 922,4  17 897 045,9  16 750 179,9  16 101 971,5  16 421 460,5  16 852 709,1  17 304 652,6  17 778 301,4  18 274 664,3

III
Бюджетный дефицит (-),

профицит (+)

-44 362,3  -1 009 544,9  -330 000,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Размер бюджетного дефицита,

профицита в %

-0,6  -12,6  -4,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2022 года

Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа на

период до 2029 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа на период их действия
тыс. рублей

№ Наименование показателя 2021 год 2022 год* 2023 год

Плановый период

2024год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Расходы на реализацию

муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского

городского округа-всего:

14 881 334,4 17 489 448,2 16 193 006,7 14 940 570,1 15 032 821,0 7 731 943,1 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 538 031,9 593 622,3 437 626,6 437 750,5 424 665,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 6 634 370,3 7 151 077,4 7 210 902,0 6 529 018,4 6 364 936,6 4 931 496,8 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 7 601 955,2 9 186 277,0 8 544 478,1 7 973 801,2 8 243 218,5 2 800 446,3 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
106 977,0 558 471,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Муниципальная программа

«Развитие образования и

социальная поддержка граждан в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

8 532 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 279 346,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 5 271 911,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 2 981 212,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Муниципальная программа

«Развитие образования в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

0,0 8 422 846,1 8 725 133,2 8 270 354,7 8 412 497,8 6 903 306,4 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 158 588,0 165 763,0 158 041,7 158 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 4 820 412,8 5 038 192,4 4 668 192,4 4 668 192,4 4 341 108,8 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 0,0 3 443 845,3 3 521 177,8 3 444 120,6 3 586 263,8 2 562 197,6 0,0 0,0 0,0

1.3

Муниципальная программа

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

762 035,6 1 285 360,7 638 865,9 526 076,4 348 391,1 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 48 426,8 41 589,2 47 789,9 49 877,4 36 792,8 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 279 439,4 260 810,0 228 650,0 216 716,0 52 634,2 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 327 192,4 424 490,0 362 426,0 259 483,0 258 964,2 0,0 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
106 977,0 558 471,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Муниципальная программа

«Энергоэффективность, развитие

энергетики и коммунального

хозяйства, обеспечение жителей

Петропавловск-Камчатского

городского округа

коммунальными услугами,

услугами по благоустройству

территории и охрана окружающей

среды»

399 429,5 120 787,3 99 507,4 103 356,7 93 669,8 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 260 261,6 77 956,7 55 022,2 55 022,2 55 022,2 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 139 167,9 42 830,7 44 485,2 48 334,5 38 647,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Муниципальная программа

«Обеспечение защиты населения

от чрезвычайных ситуаций и

совершенствования гражданской

обороны, профилактика

правонарушений, экстремизма,

терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

93 077,3 136 520,5 109 524,6 110 555,5 111 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 93 077,3 136 520,5 109 024,6 110 055,5 111 304,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

Муниципальная программа

«Создание условий для развития

культуры, спорта и молодежной

политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

725 138,8 758 612,0 736 865,5 709 572,1 730 627,6 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 165 908,2 124 480,5 96 162,1 96 162,1 96 162,1 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 559 230,6 634 131,5 640 703,4 613 410,0 634 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7

Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

763 848,4 3 309 812,3 2 839 094,1 2 179 760,0 2 280 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 166 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 359 268,2 812 709,6 634 085,7 334 070,0 334 070,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 238 080,2 2 497 102,7 2 205 008,4 1 845 690,0 1 946 088,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8

Муниципальная программа

"Развитие экономики,

межрегиональной и

международной деятельности

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

37 012,0 58 779,3 59 043,5 59 043,5 59 043,5 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 36 412,0 58 779,3 59 043,5 59 043,5 59 043,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9

Муниципальная программа

«Реализация государственной

национальной политики и

укрепление гражданского единства

в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

3 525,7 6 015,4 8 885,2 8 885,2 8 885,2 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 415,9 932,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 3 109,8 5 082,9 8 885,2 8 885,2 8 885,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10

Муниципальная программа

«Совершенствование системы

муниципального управления

Петропавловск-Камчатским

городским округом»

553 193,3 515 208,1 486 346,2 487 720,9 494 192,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 11 798,8 10 649,2 10 649,2 10 649,2 10 649,2 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 541 394,5 504 559,0 475 697,0 477 071,7 483 543,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11

Муниципальная программа

«Управление муниципальными

финансами Петропавловск-

Камчатского городского округа»

58 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 58 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12

Муниципальная программа

«Управление муниципальным

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа»

503 825,4 520 526,6 437 742,1 421 825,9 429 105,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 503 825,4 520 526,6 437 742,1 421 825,9 429 105,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.13

Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

2 448 969,4 917 740,0 514 642,3 524 861,4 525 001,8 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:           0,0 0,0 0,0 0,0

  федеральный бюджет 43 758,9 216 284,9 48 470,8 53 856,4 53 856,4 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 284 767,2 38 130,1 22 495,3 22 495,3 22 495,3 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 2 120 443,3 663 325,0 443 676,2 448 509,6 448 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14

Муниципальная программа

«Реализация социальной политики

в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

0,0 1 437 239,8 1 537 356,7 1 538 557,9 1 539 441,8 828 636,7 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 177 160,2 175 602,9 175 975,0 175 975,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 1 004 996,1 1 125 145,2 1 125 211,3 1 125 211,3 590 388,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 0,0 255 083,6 236 608,6 237 371,6 238 255,5 238 248,7 0,0 0,0 0,0

	1. Об утв Бюджетного прогноза до 2029
	2. 2022-09-12 Приложение 1
	3. 2022-09-12 Приложение 2